
Svědectví: Bůh nepřítel v Lovosicích 14.

Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích, odkrývá duchovní teror a tyranii v církvi, která formálně zastává princip svobody
svědomí.

Svědectví

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-14/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/buh_nepritel_14N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/man-looking-at-the-sun.jpg


Bůh nepřítel v Lovosicích 14.
Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích

14.
S manželem jsme byli pozvaní na 30. výročí osamostatnění sboru v Liboměřicích.

Po dopoledním slavnostním a vzpomínkovém shromáždění byla neformální zahradní party se
společným obědem, kde byla příležitost ke vzájemným setkáním rozhovorům.

Na bohoslužbě kázal předseda kongregace a pak jsme se viděli na zahradní party, kde se s námi
přišel přivítat. Prý abychom se po tom všem dokázali na sebe podívat a mluvit spolu jako bratři a
sestry v Kristu.

Stáli jsme tam i s sestrou Danuš, tak jsme na otázku jak se nám teď daří a kam chodíme odpověděli,
že jsme všude hosté a chodíme, kam se dá..

Danuš mu řekla, že si vedení kongregace v souvislosti s námi „umylo ruce“ a v ničem nám
nepomohlo a jak je smutné, že ani žádný sbor se za nás na Sjezdu delegátů nepostavil.

Odpověděl slovy, že se už nechce a nebude obhajovat, že už vše řekli a udělali, co mohli.

My jsme to prý naopak pokazili svým návrhem pro Sjezd delegátů a tím, že jsme se nechtěli
začátkem ledna 2019 setkat s vedením kongregace a s naším staršovstvem. A pak, že jsme odmítli
jejich návrh, který nám přivezli v březnu 2019 v tištěné podobě na jednání s námi, kde jsme se měli
staršovstvu omluvit, činit pokání a stáhnout náš návrh pro Sjezd delegátů.

Vlastně jsme prý z jejich pohledu nespolupracovali a vše jsme si sami pokazili.

Sice chápe naši bolestnou situaci, ale nechápe, proč jsme odmítli smírčí komisi.

Prý by se tím leccos vysvětlilo a byl by to materiál (závěr smírčí komise) pro příští Sjezd delegátů
(měli by prý důkazy od nás a tím bychom našeho kazatele usvědčili z jeho manipulací a porušování
řádů kongregace).

Ptali jsme se, k čemu by to bylo, když už bylo po všem?? Byli jsme v kázni, někteří byli vyloučeni,
nemohli jsme ve sboru hlasovat, kazatel si už mohl prosadit, co chtěl.

Na obligátní dotaz „Proč jste na Sjezdu delegátů nepromluvili a nevydali tam před delegáty svědectví
o celé vaší situaci?“ jsme řekli, že o pomoc jsme přece volali celých 6 měsíců, pravidelně jsme o všem
písemně informovali vedení kongregace i sbory a v té pro nás zoufalé situaci nám po celou tu dobu
nikdo nepomohl, nikdo se za nás nepostavil, tak co by se změnilo na Sjezdu delegátů?

Řekli jsme, že na sjezdu bylo od počátku vidět, že vše bylo předem politicky připravené. Delegáti
přece měli mandát svých sborů jak hlasovat, tak co jiného by se naší promluvou změnilo?

Všechny návrhy ohledně Lovosic přece na začátku předem zamítli a nikdo se za nás nepostavil.

Navíc „odcházející sbory“ tam měly stále možnost hlasovat a tak mu pomohly vyloučit sbor Na
Javorce a hlasovaly i proti návrhům ohledně Lovosic..



Bratr předseda se stále obhajoval a na otázku proč vyloučit sbor Na Javorce kvůli smyšlené zámince
šlo, ale vyloučit sbor v Lovosicích kvůli nezdravé teologii, porušení ordinačního slibu kazatele a
manipulaci členů sboru vyloučit nešlo, odpověděl, že to nebylo možné a pro nás by se stejně nic
nezměnilo, protože majetek by stejně zůstal většině.

Nám ale nešlo o majetek, ale o zachování sboru v Lovosicích v kongregaci.

Vždyť nakonec jsme stejně odešli bez ničeho. Nehodlali jsme zůstat v sektě, která nás dala do kázně
a zbavila nás tím všech práv hlasovat ve věcech sboru!

Po celou dobu rozhovoru jsme měli pocit, že bratr předseda nemá čisté svědomí a pokoj.

Navíc tam kázal o vzájemné lásce. Bylo to po tom všem tak absurdní..

Věra a Pravoslav

(pokračování příště)

Jména autorů svědectví i zúčastněných aktérů tohoto zápasu o směřování sboru byla změněna,
protože není důležité, kdo co řekl a udělal, ale je důležité poznat, jak funguje toxická teologie a jaká
zanechává traumata v srdcích těch, kteří ji odmítnou akceptovat.

Další díly seriálu Bůh nepřítel v Lovosicích:

Bůh nepřítel v Lovosicích 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 6.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 7.

Bůh nepřítel v Lovosicích 8.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 9.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 10.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích 11.

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-1/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-6/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-7/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-8/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-9/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermez-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-10/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-11/


Bůh nepřítel v Lovosicích 12.

Bůh nepřítel v Lovosicích 13.

Bůh nepřítel v Lovosicích 14.

Bůh nepřítel v Lovosicích 15.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Doslov

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-12/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-13/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-14/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-15/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-doslov/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/3-Ways-We-Accidentallly-Make-God-Our-Enemy1.webp
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

